dentiam, si quidem salutem apud eos speras, cum qui-
bus fortiter adeo dimicasti, aut, etiam si certa sit salus,
ab illis servari cupias. Sed quamvis te Romanorum
fortuna tui oblivione perfuderit, nos tamen oportet pa-
tria gloriæ consulere. Et dextram tibi et gladium com-
modabimus. Tu vero, si quidem sponte moriare, dux
Judæorum; sin vero invitus, proditor morieris». Simil-
atque ista dicebant, gladios ei intentarunt, ipsosque illum
interfecturos minitabantur, si Romanis se dederet.

5. Josephus autem veritus ne in ipsum impetum face-
rent, seque Dei mandatorum proditorem fore existimans,
si mortem obiret priusquam omnia illis denunciaret, ne-
cessus habuit ut inciperet apud illos philosophari. « Quor-
um enim, o socii, propriæ cœdis avidi sumus? aut
cur res amicissimas, corpus et animam, inter se dissidere
facimus? Me mutatum esse quispiam dicat. Verum hoc
quidem probe norunt Romani. Pulchrum in bello mori,
sed lege belli, id est, victorum manu. Et quidem si Ro-
manorum ferrum deprecor, profecto dignus sum qui meo
gladio meaque manu cadam: sin illorum animos sub-
eat hostibus parcere, quanto justius nobis in mentem
veniat nobismet ipsis parcere? etenim dementia est ea
in nosmet admittere, quorum gratia ab illis dissentimus.
Honestum esse pro libertate mori et ipse fateor; pugnando
tamen, et illorum manibus qui eam erexit eunt. Nunc
autem neque contra nos veniunt in aciem, neque nos in-
terficiunt. Itidemque timidus est et qui mori recusat
quando oportet, et qui vult quum minime oportet. Imo
vero cuius rei metu prohibemur ab ascensu ad Romanos?
an non mortis? Nunc demum quam ex suspicione ab ho-
stibus metuimus, eam certam ipsi nobismet irrogabimus?
Verum ad servitatem evitandam, dicet aliquis. Quasi
nunc quidem ipsi valde liberi essemus. At enim magni
animi est, dicet aliquis, mortem sibi conoscere. Mi-
nime vero, sed pusilli et ignavissimi, ut ego gubernato-
rem quoque timidissimum puto, qui metu tempestatis
ante procellam sponte demerserit navigium. Quid? quod
sui ipsius occisio tum a communi omnium animantium
natura aliena est, tum summa impietas in Deum qui nos
creavit. Nullum quippe animal est, quod ex industria
vel sponte sua moritur. Naturæ enim lex, qua docemur
velle vivere, in omnibus plurimum valet: idcirco et qui
nobis vitam palam adeptum eunt, pro hostibus habemus,
et qui nobis insidiuntur poena persequimur. Nonne deum
id indigne ferre arbitramini, quum homo quod ab eo do-
natur plane despiciat? nam et ab illo accepimus ut es-
semus, rursumque ut esse desinamus fas est illi cou-
cedamus. Corpora quidem cunctis mortalia sunt, et
ex caduca materia facta et formata: anima vero in
omne ævum duratura est, et corporibus inest auræ
divinæ particula. Accedit quod, si quis hominis depo-
situs profuderit aut male administraverit, improbus esse
videtur et perfidiosus: sin vero Dei depositum e cor-
pore ejecerit, num eum se latuisse putabili quem injuria
affecit? Imo servis quidem fugitivis penam infligere
justum creditur, etiam si nequam dominos reliquerint: